



Kan fritt publiceras

## Finlands Guideförbund fyller 50 år Internationella turistguidedagen firas 21.2.

På den internationella turistguidedagen 2024 vill Finlands Guideförbund lyfta fram utbildade och auktoriserade guiders betydelse för den finländska turismen. För 50 år sedan grundades ett eget förbund för de finländska guiderna och guideföreningarna.

**Jubileumsårets tema är " Auktorisoidut oppaat yhdessä jo 50 vuotta - Auktoriserade guider tillsammans redan i 50 år".**

Den internationella turistguidedagen har firats runt om i världen den 21 februari sedan 1990-talet. Dagen påminner oss alla om guidernas betydelse inom såväl den internationella som den inhemska turismen.

De olympiska spelen i Helsingfors 1952 gav den första impulsen till organiserad guideverksamhet i Finland. Då behövdes professionella och språkkunniga personer för att guida de internationella idrottarna och gästerna. På flera orter bildades därefter guideföreningar där man förutom att lära sig lokalkännedom även ansåg utbildning i guidningsfärdigheter och språkkunskaper som viktigt. Det bidrog till att Finlands Guideförbund grundades 1974 för att ha uppsikt över guidernas kompetens och erbjuda utbildning samt främja utvecklingen av guideverksamheten.

Turismen i Finland ökar igen efter pandemin. Internationella turister söker sig på nytt till Finland. Alla operatörer inom turismen får nu visa vad de kan. Ansvarsfull turism och Finlands unika resmål och sevärdheter är vår styrka. De utbildade och auktoriserade guiderna i Finland står redo att presentera sitt land och sin hemorter mångsidigt och kvalitativt.

*På den internationella turistguidedagen ordnar Finlands Guideförbunds medlemsföreningar evenemang runt om i Finland eller synliggör på annat sätt för allmänheten professionella guiders betydelse för turismen.*

**Finlands Guideförbund rf** är ett riksomfattande förbund för turist guider, natur guider och guider med specialområden. Till förbundet hör 73 medlemsföreningar med sammanlagt cirka 1080 auktoriserade guider. Förbundet har även fristående medlemmar. Förbundet är indelat i verksamhetsregioner med egna ombud, som fungerar som kontaktpersoner och är medlemmar i förbundets styrelse.

### Kontakt:

Virpi Joutsa, ordförande, Finlands Guideförbund  
tel 050 4125 747, puheenjohtaja@suomenopasliitto.fi

Annamari Laine, kanslist, Finlands Guideförbund  
tel 045 2577 411, toimisto@suomenopasliitto.fi



